In causa domus prepositure dicte Monasteriensis ecclesie site ante ecclesiam eandem.

Mensis Maii die XVII.

Notariatsinstrument. Der Notar Isembardus quondam Johannis de Tremereyo, Kleriker des Bistums Metz, und Jacobus Johannis de Synereyo, Kleriker, beide Notare der Kurie zu Trier.

Abschrift um 1350. Lat.

Litera compositionis inter dominum Elyam prepositum et capitulum ecclesie Monasteriensis.

In dei nomine, amen, per hoc presens publicum instrumentum cunctis apparaet evidenter quod anno ab incarnatione eiusdem MCCCXXX septimo indictione quinta pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Benedicti divina providentia pape XII anno tercio mensis Mai die XVII circa horam vesperam constitutis in curia domus prepositure Monasteriensis in Meynevelt Treverensis diocesis in .. Jacobi de Schivereyo et Isenbardi de Tremereyo, clericorum Treverensium, tabellionum publicorum et testium infrascriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia honorabilibus viris dominis Elia dicte Monasteriensis ecclesie preposito ex una parte necnon Hermanno de Dyvelich dicte Monasteriensis, Jacobo sancti Florini in Confluentia, Karolo sancti Castoris in Cardono dicte Treverensis diocesis

ecclesiarum decanis ac Ludewico de Kansme prefate Monasteriensis ecclesie canonico arbitratoribus seu amicabilibus compositoribus prout infra tangitur clericis ex alia prefati domini Hermannus, Karolus et Ludwicus dicto domino Jacobo decano ecclesie sancti Florini mandarunt, ut quandam cedula, quam idem dominus Jacobus in suis tunc tenebat manibus formam procurationis et ordinationis infrascriptarum continentem suo et eorundem Hermano, Karolo et Ludewico nomine animo nuntiandi et ordinandi et cetera de quibus in eadem cavebatur faciendi legere et publicarem, qui dominus Jacobus cedula huiusmodi nomine, ut dicebat et de quibus supra de verbo ad verbum perlegit cum tenor talis est:

In nomine domini, amen. Nos Jacobus sancti Florini Confluentis, Karolus sancti Castoris in Cardono, Hermannus in Monasteriensis Meynevelt ecclesiarum Treverensis diocesis decani necnon Ludewicus de Kansme canonicus ecclesie Monasteriensis iamdicte arbiter, arbitratores, amicabiles compositores et ordinatores super omnibus et singulis controversiis, contentionibus, discordiis, litibus, dissensionibus et querelis cum suis contingentibus hactenus habitis et ventilatis inter honorabiles viros dominos Elyam prepositum ecclesie Monasteriensis supradicte ex una parte necnon decanum et capitulum eiusdem ecclesie ex altera, partes ipsas aut ecclesiam earundem tangentibus ab eisdem partibus assumpti concorditer et Elei prout in compromisso super hoc confecto Engewis prepositi et capituli predictorum sigillato plenius continetur. Notum facimus universis presens scriptum visuris, quod onere huiusmodi compromisi in nos suscepto pro bono pacis et concordia, lites, questiones et rancores inter partes prenarrat exorcis sedare cupientes, post diversione et varois tractatus inter nos habitos tandem hoc sabbato circa horam vesperam post dominicam Jubilate, que est dies, mensis Mai decima septima prope hoc congregati in curia domus prepositure dicte Monasteriensis ecclesie site ante ecclesiam eandem. In presencia notariorum publicorum et testium infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum virtute compromissi memorati inter partes suprascriptas ordinavimus, pronunciamus et arbitrati fuimus ordinamus, pronunciamus et arbitramur voce unanimi et ore acordi in modum infrascriptum. In primis videlicet, quod prefatus dominus Elyas ut prepositus toto tempore vice sue dictos decanum et capitulum petendo sibi vocem in capitulo eodem concedi non inquierabit vel molestabit. Item si et quotiens dominum prepositum supradictum chorum ecclesie Monasteriensis pretacte horis canonicis intrare et distributionibus faciendis in ipso choro interesse contigerit. In arbitro erit decani et capituli eidem ecclesie predictorum, ipsi peposito distributiones huiusmodi dividideret et porrigeret, quas si non porrexerint et per hoc ipse prepositus se gravatum senserit et aliquid iuris in distributionibus talibus habere crediderit licitum erit eidem et poterit, ipse ius sive prosequi nullum alium tamen iudicem, quod nos decanos sanctorum Florini et Castoris ecclesiarum predictos adeundo seu requirendo quorum nostrum decanorum partes supradicte hincinde super hoc stare tenebuntur et debebunt iudicio decreto seu pronunciationi simpliciter et de plano sine strepitu indicii. Item si ex nunc aliquas vacare contigerit ecclesias ad collationem seu presentationem dicti prepositi spectantes prepositure sue ratione ipse prepositus tales vacantes ecclesias conferre poterit canonicis capitularibus ecclesie Monasteriensis predicte vel alii seu aliis cui seu quibus scolverit personis ydoneis, quod si dicti decanus et capitulum sibi huiusmodi collatis seu presentatis alii qua concanonico suo dicte Monasteriensis ecclesie faciendam vel qua facta fuerit, preiudicalem noverit procerit ipsi ius suum super hoc siquidem habuerit prosequi coram iudice competenti. Item tenebuntur dicti decanus et capitulum prefato domino preposito de bladis vinis et pecuniis videlicet de quinque maldra .. siliginis sex amis vini robur et vini cum novem .. datum ama scophis. Item una ama vini mensure claustralis, uno maldro avene necnon tribus solidis denariorum preter tres obolos pagamenti claustralis per eum a dictis decano et capitulo peticis et solveret negligencis satisfacere speciem dando pro specie in eadem quantitate scilicet de blado in messibus proximo affuture de unio vero et pecunia in festo beati Martini hyemalis subsequenti immediate. Item si et quotiens homines dicto preposito ratione sue prepositure subiecti de liquerint seu foreferuerint poterit et licitum erit eidem preposito tales delinquentes homines pro delicto huiusmodi que modo quidem excessus corri-

gere et punire iuxta sententiam et iudicium tamen scabinorum curtis in confinio cuius moram traxerint tales delinquentes. Preterea et si quotienscumque alia pacta ad dictam ecclesiam Monasteriensem spectantia vacare contigerit, pacta huiusmodi vacancia debebit idem prepositus locare sive concedere fidedignis personis prout sententia reliquorum dicte Monasteriensis ecclesie pactariorum dictaverit. Et hiis mediantibus nos arbitri supradicti dicimus et pronunciamus partes antedictas sibi adimuncem renuntiare debere et esse penitus complanatas sine omni fraude super omnibus actionibus uni earum contra alteram qualitercumque competentibus a retractis temporibus usque in diem hodiernum salvo tamen cuilibet dictarum partium iure sue, quod licitum erit ipsis hinc inde quererit, sique inter eas extra nobis reservata scilicet de distributionibus in posterum emergerint questiones. Qua cedula per dictum dominum Jacobum decanum partes nomine quo supra tam dici sui coarbiter, qua eciam dominus Elyas prepositus pro se necnon Hermannus decanus vice ea omnium premissorum pictuli ecclesie Monasteriensis predictae, ut asseruit presentibus ibidem et assidentibus dominis Gerlaco cantore et Theodorico de Rynecke canonicis fratribus capitularibus ecclesie Monasteriensis sepedicte nil contradicentibus a predicto domino Jacobo nomine antefato requisiti pronunciationem ordinationem et ferturam huiusmodi. In omnibus et per omnia expresse emolagarunt. Super quibus premisis omnibus et singulis dicti domini arbitri communiter et divisim per nos notarios supranominatos subscriptos publicum instrumentum fieri et signis nostris signari petierunt, quod eciam sigillorum suorum appensione se duxerunt communituros et rogarunt eidem sigillum religiosi venerabilis viri domini Wigandi abbatis Monasterii Lacensis ordinis sancti Benedicti Treverensis diocesis ibidem presentis et premissa audientis appendi. Acta sunt hoc presentibus viris discretis et honestis dominis Johanne dicto de Duna sancti Simeonis Treverensis, Conrado de Monasterio sancti Florini Confluentis, Henrico custode et Wernero dicto Hont sancti Castoris in Cardono et Johanne dicto Jeygolt beate Marie in Meygene ecclesiarum canonicis, Conrado in Poyliche et Everhardo in superiore Mendich ecclesiarum parochialium rectoribus Treverensis diocesis, Nycholao de Schonecke clerico notario publico et Theodorico sculteto oppidi Monasteriensis Meynevelt pretacti ac quampluribus aliis fidedignis clericis et laicis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis. Et nos Hermannus, Jacobus, Karolus et Ludewicus arbitri prenotati huic publico instrumento, quod super prenarratis per Jacobum de Synereyo et Isembardum de Tremereyo notarios publicos superius nominatos conscribi mandavimus et eorum signis solitis signari, nostra apposuimus sigilla, cui eciam sigillum religiosi venerabilis viri domini Wygandi abbatis predicti rogavimus appendi in testimonium omnium premissorum. Et nos Wygandus abbas monasterii Lacensis predictus sigillum nostrum ad preces dominorum Hermanni, Jacobi, Karoli et Ludewici arbitratorum predictorum presentibus apponi fecimus in robur omnium premissorum. Datum anno indictione pontificatus mense die et hora supradictis. Et ego Isembardus quondam Johannis de Tremereyo, Metensis diocesis clericus publicus imperiali auctoritate ac curie Treverensis notarius, quia pronunciationi ordinationi lecture emologationi ac omnibus aliis et singulis supradictis dum fierent una cum Jacobo de Synereyo meo in hac parte connotario ac testibus prenominatis interfui, ideo hoc presens publicum instrumentum inde confectum manu propria scripsi et in hanc publicam formam redegi, meoque signo solito et nomine signavi rogatus specialiter et requisitus. Et ego Jacobus Johannis de Synereyo clericus publicus imperiali auctoritate ac curie Treverensis notarius, quia pronunciationi ordinationi lecture emologationi ac omnibus aliis et singulis supradictis dum fierent una cum Isenbardo meo connotario supradicto ac testibus prenotatis presens fui. Ideo huic publico instrumento manu dicti Isenbardi conscripte eiusque signo solito signavi me subscripsi ipsumque signo meo consueto roborant rogatus et requisitus.